

    
        
            [image: WUD 2019]

            
                
                    	Úvod
	Program
	Prezentace
                        
	Fotky
                        
	Místo
	Kontakt


                

            
        

    
    
        
            
                
                    Funguje to pořád dokola,
 ale perpetuum mobile to není

                

                aneb cirkulární ekonomika a udržitelnost

                28. listopadu 2019 od 8:30 v Kampusu Hybernská

                Kde to je? V Praze kousek od náměstí Republiky, Hybernská 4.

            

        

        [image: ]
    

    
        
            
                
                Jaký byl WUD 2019

            

            
                
                    
                        
                        Prezentace

                    

                    	
                            
                            

                            
                                Soňa Jonášová: Co to je cirkulární ekonomika?

                                Vlaďka Matušková: Cirkulárně úspěšný projekt

                                Lukáš Pilka: Nastavování cílů udržitelně

                            

                        


                    
                        
                        Fotky

                    

                

                
                    
                        
                            Zahájení

                            [image: Horní sál je připraven na příchod prvních účastníků…]
                        

                        
                            Soňa Jonášová

                            [image: Soňa Jonášová: Co to je cirkulární ekonomika?]
                        

                        
                            Ondřej Rychetský

                            [image: Ondřej Rychetský: Když koloběh vody přestane být koloběhem]
                        

                        
                            Demonstrace vsakování vody

                            [image: Ondřej Rychetský: Demonstrace vsakování vody]

                        
                            Vlaďka Matušková

                            [image: Vlaďka Matušková: Cirkulárně úspěšný projekt]

                        
                            Lukáš Pilka

                            [image: Lukáš Pilka: Nastavování cílů udržitelně]

                        
                            Knihovna materiálů matériO Prague

                            [image: O přestávkách bylo možné si prohlédnout vzorky materiálů a časopisy z Knihovny materiálů matériO Prague.]

                        
                            Lukáš Pilka: Nastavování cílů udržitelně

                            [image: Lukáš Pilka: Workshop Nastavování cílů udržitelně]

                        
                            Cyril Klepek: Princip ekodesignu

                            [image: Cyril Klepek: Princip ekodesignu]

                        
                            Oběd

                            [image: Vše je připraveno na oběd.]
                        

                        
                            Doprovodný program

                            [image: Během oběda byla otevřena Knihovna materiálů.]

                        
                            Kontejner centered design

                            [image: Adam Fendrych, Nadya Tsech, Matěj Chytil, Pavla Antonínová: Kontejner centered design]

                        
                            Namočení až po uši v nedostatku vody

                            [image: Daniel Paulus, Záviš Pexidr: Namočení až po uši v nedostatku vody]
                        

                        
                            Jak vést organizaci k udržitelnosti

                            [image: Roman Hřebecký: Jak vést organizaci k udržitelnosti]

                        
                            Závěr

                            [image: Svařák na rozloučenou a networking.]

                    

                    Fotky nafotil Jakub
                        Jirsák –
                        byznysfoto.cz.

                

            

        

    

    
        
            
                
                Program

            

            
                
                    	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Co to je cirkulární ekonomika?

                                

                                Soňa Jonášová , INCIEN – Institut cirkulární ekonomiky

                                → prezentace ke stažení

                                Nelehké téma vyžaduje pořádný úvod. Málokdo je u nás na tuto problematiku povolanější než právě zakladatelka Institutu
                                    Cirkulární Ekonomiky. Pokud si ještě nejste jistí, co přesně je cirkulární ekonomika, dozvíte se to právě zde. Soňa
                                    vysvětlí, jak ji chápe ona, proč se o cirkulární ekonomice mluví zrovna teď, ale i jak souvisí s udržitelností.

                            

                        
	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Cirkulárně úspěšný projekt

                                

                                Vlaďka Matušková , Nafigate

                                → prezentace ke stažení

                                Vlaďka Matušková z Nafigate poví, jak se od nevábného odpadu dostali k biologicky rozložitelnému
                                    polymeru, který najde své místo v kosmetice, medicíně, zemědělství či jako náhražka běžných plastů.

                            

                        
	
                            
                            

                            
                                
                                    
                                    Když koloběh vody přestane být koloběhem

                                

                                Ondřej Rychetský , Rhyme.cz

                                Do problémů spojených s voudou se ponoříme s Ondřejem Rychetský, z Rhyme.cz. Ondřej vám
                                    ukáže vám cestu vody až do vaší skleničky – kolik to stojí a jak s ní lépe nakládat. Nebude to jen povídání –
                                    hezky vás do toho v praktických ukázkách namočí.

                            

                        



                    
                        
                        Workshopy – dopoledne

                    

                    	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Nastavování cílů udržitelně

                                

                                Lukáš Pilka , Blueghost

                                → prezentace ke stažení

                                Svět větších organizací je světem cílů a KPI, které
                                    jsou zadáním pro design a určují, čemu máme věnovat pozornost. Zároveň jsou ukazatelem úspěchu či neúspěchu. Chcete vědět,
                                    v čem jsou odlišná udržitelná KPI? Jaký je rozdíl ve stanovení KPI pro tradiční e-shop a pro platformu s cirkulární
                                    ekonomikou? Uhodnete, zda v tomto směru existují rozdíly mezi digitální stávkou za klima a běžnou marketingovou kampaní?
                                    Odpovědi na tyto a mnohé další zvídavé otázky vám dá Lukáš Pilka.

                            

                        
	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Princip ekodesignu

                                

                                Cyril Klepek , Direct People, Cyrkl.cz

                                Skoro každá služba či produkt může být cirkulární. Nevěříte? S Cyrilem si to budete moci prakticky vyzkoušet. Cyril má bohaté
                                    zkušenosti z praxe – proto neváhejte a připravte si pro něj výzvu. Třeba to bude právě váš projekt, na kterém Cyril
                                    ukáže, jak projekt změnit tak, aby byl udržitelný.

                            

                        



                    Workshopy – odpoledne

                    	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Jak vést organizaci k udržitelnosti?

                                

                                Jana Hřebecká 
                                    a Roman Hřebecký , Pábení

                                Change management. Cirkulární ekonomika. Cíle udržitelného rozvoje OSN. Design thinking. Čtyři nosná témata spojíme v jednom
                                    workshopu a ukážeme vám, jak můžete provést organizaci, ve které pracujete, změnou. Jak jí můžete ukázat, že je v pořádku,
                                    když bude vědomě pracovat s chtěnými i nechtěnými dopady své činnosti.

                                A nemějte strach, workshop nebude nijak ezoterický a sluníčkový… K udržitelnosti se postavíme pragmaticky a k řízení procesu
                                    změn realisticky. Odnesete si strukturovaný návod i řadu tipů uplatnitelných na vedoucí i exekutivní pozici.

                            

                        
	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Kontejner centered design

                                

                                
                                    Adam Fendrych ,
                                    Nadya Tsech 
                                

                                
                                    Matěj Chytil ,
                                    Pavla
                                        Antonínová, pražský
                                    magistrát
                                

                                Co leží v kontejneru, jede na skládku. Jak zařídit, aby co nejvíc věcí místo v kontejneru skončilo někde jinde? Matěj Chytil
                                    z pražského magistrátu ví, co nám dovolí legislativa a kolik to stojí.

                                Pojďme společně vymyslet, jak naložit s odpadem v Praze tak, aby to moc nestálo, bylo to užitečné pro obyvatele a pomohlo
                                    životnímu prostředí. Průvodci workshopem budou Adam Fendrych a Nadya Tsech.

                            

                        
	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Namočení až po uši v nedostatku vody

                                

                                Daniel Paulus , Záviš Pexidr 

                                Když se sejde znalec vodohospodářství a zkušený designér, nemůže z toho vzniknout nic jiného než
                                    další neopakovatelný workshop. Ať už vás zajímá více účet za vodu nebo vaše stopa v životním prostředí, bude tento workshop
                                    váš šálek čaje (nebo raději kafe?).

                            

                        



                    Doprovodný program

                    	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Knihovna věcí

                                

                                Pro knížky, které potřebujete jenom občas, zajdete do knihovny. Pro věci, které potřebujete jen občas, zajděte do
                                    Knihovny věcí! Sídlí v areálu Kampus Hybernská a bude otevřena pro účastníky
                                    WUD.

                            

                        
	
                            
                                
                                    
                                    [image: ]
                                
                            

                            
                                
                                    
                                    Cirkulární dílna

                                

                                Součástí areálu Kampus Hybernská je také Cirkulární
                                    dílna
                                    – i ta bude přístupná pro účastníky WUDu.

                            

                        



                


            

        

    

    
        
            
                Program dne

            

            
                
                    	
                            
                                8:30–8:45
                            

                            
                                Registrace

                                Budova E, nahoře

                                Během registrace si také zvolíte jeden ze dvou dopoledních a jeden ze tří odpoledních workshopů. Rozmyslete si to prosím
                                    předem, ať je registrace svižná. Děkujeme.

                            

                        
	
                            
                                8:45–9:00
                            

                            
                                Úvodní slovo

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                9:00–9:40
                            

                            
                                Co to je cirkulární ekonomika?

                                Soňa Jonášová

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                9:45–10:15
                            

                            
                                Nekoloběh vody aneb vodní stopa

                                Ondřej Rychetský

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                10:15–10:30
                            

                            
                                Přestávka na kávu

                                Během přestávky bude v přízemí budovy E k vidění demonstrace vodní stopy.

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                10:30–11:20
                            

                            
                                Cirkulárně úspěšný projekt: Nafigate

                                Vlaďka Matušková

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                11:25–11:55
                            

                            
                                Nastavování cílů udržitelně – přednáška

                                Lukáš Pilka

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                             

                            
                                Dopoledne bude na výběr ze dvou workshopů. Workshop si zvolíte ráno při registraci.

                            

                        
	
                            
                                12:00–12:40
                            

                            
                                ① Nastavování cílů udržitelně – workshop

                                Lukáš Pilka

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                12:15–13:15
                            

                            
                                ② Princip ekodesignu

                                Cyril Klepek

                                Budova D, 2. patro, místnost 204 u sálu 2D

                            

                        
	
                            
                                12:30–14:00
                            

                            
                                Oběd

                                Během přestávky na oběd bude otevřena také Cirkulární dílna (budova F) a Knihovna věcí (budova D, ateliér).

                                Budova E, dole

                            

                        
	
                            
                                14:00–16:00
                            

                            

                            
                                Odpoledne bude na výběr ze tří workshopů. Workshopy si zvolíte ráno při registraci.

                            

                        
	
                             

                            
                                ① Jak vést organizaci k udržitelnosti

                                Roman Hřebecký

                                Budova D, 2. patro, místnost 204 u sálu 2D

                            

                        
	
                             

                            
                                ② Kontejner centered design

                                Adam Fendrych, Nadya Tsech, Matěj Chytil, Pavla Antonínová

                                Budova D, 2. patro, sál 2D

                            

                        
	
                             

                            
                                ③ Namočení až po uši v nedostatku vody

                                Daniel Paulus, Záviš Pexidr

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                16:00–16:30
                            

                            
                                Přestávka

                                Budova E, nahoře

                            

                        
	
                            
                                16:30–17:00
                            

                            
                                Závěrečné slovo

                                Budova E, nahoře

                            

                        


                

            

        

    

    
        
            
                
                    
                        
                        Místo konání

                    

                    
                        Loni byl WUD na základní a střední škole, letos postoupíme na univerzitu. Sejdeme se ve studentském prostředí Kampusu Hybernská.

                    

                    Kampus Hybernská, Hybernská 4, Praha

                    
                    
                        mapa
                    

                

            

        

    

    
        
            
                
                    
                        WUD 2019

                    

                    Proč by designéři měli mít na paměti udržitelnost

                        a jak její principy využít v každodenní praxi?

                    
                        Přesně to se dovíte na letošním WUDu. Cirkulární ekonomika se totiž zabývá právě tím, jak neprodukovat zbytečný odpad, jak využívat
                            suroviny opakovaně – a také tím, že surovinou je pro někoho i to, čeho se vy chcete zbavit.

                        Proč jsme vybrali letos tohle téma? Bojíme se totiž, že jinak by se mohla stát tato planeta obtížně použitelná. Kdo jiný by tedy měl
                            začít se změnou než právě my, designéři. Navrhujeme produkty a služby, jsme tedy na začátku celého konzumního řetězce. Přijďte se
                            podívat
                            a zjistěte, že i vy můžete pro udržitelnost něco udělat.

                        I letos vás WUD donutí opustit komfortní zónu. Více
                            o WUDu.

                    


                

            

        

    

    
        
            
                
                    
                        
                        WUD není konference

                    

                    
                        World Usability Day je globální akce s cílem podpořit dobrý a užitečný design. Probíhá v mnoha zemích každý rok druhý listopadový
                            čtvrtek. My se tentokrát připojíme o čtrnáct dní později.


                        WUD pořádáme již od roku 2005. Zprvu jako klasickou konferenci, v posledních letech jsme však opustili konvence a vytvořili akci,
                            jakou jinde nenajdete. Neuslyšíte tu designéry tlachat s dalšími designéry o designu. WUD vás na jeden den vezme do jiného
                            světa.
                            Vykoukněte ze své digitální škatulky!


                        WUD vás donutí na chvíli opustit komfortní zónu počítačových obrazovek, wireframů a prototypů. Ukazuje svět „tam venku“ a
                            odhaluje
                            jiný úhel pohledu na designové problémy.

                    


                

            

        

    

    
        
            
                
                    WUD pro vás letos připravili

                    
                        
                            
                            [image: ]
                        
                        Martina Pokorná

                        Business analytik

                            Morosystems

                    

                    
                        
                            
                            [image: ]
                        
                        Martin Zattovič

                        UX designér

                            Avast

                    

                    
                        
                            
                            [image: ]
                        
                        Denisa Brichtová

                        UX designérka

                            MallGroup

                    

                    
                        
                            
                            [image: ]
                        
                        Filip Jirsák

                        Vývojář

                            OKsystem

                    

                

                
a mnozí další, kteří nám dali tip, pomohli s rozhodováním či jinak přiložili ruku k dílu.


                Nedozvěděli jste se, co jste potřebovali? Máte nějaký podnět nebo připomínku? Napište nám na
                    info [zavináč] wud [tečka] cz.


                Pro analýzu návštěvnosti webu používáme Google Analytics, které využívají cookies. Google vám k tomu chce
                    sdělit, jak data používá.


            

        

    



    

    

    [image: ]
    
        
            

        

        [image: ]
        
            Fotky nafotil Jakub Jirsák – byznysfoto.cz

            

        

    






